
Zutatenliste Fisch-Teller 

 

Norwegischer Räucherlachs 

 

 

 

 

 Lachs 

 Speisesalz 

 Buchenholzrauch 

 

 

 

Allergene 

 

Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse 



Zutatenliste  

Spinatknödel 

 

 

 

 

Zutaten: Weizenbrötchen (Weizenmehl), 

Trinkwasser, Speisesalz, Hefe, Sonnenblumenöl,  

14 % Bla#spinat, 12 % Vollei, Emmentaler, 

Zwiebeln, Gouda, Weizengluten, Sahne, Stärke, 

Gewürze, Glucosesirup, Säureregulator, 

Natriumcitrate, Backtriebmi#el, 

Natriumcarbonate, Gewürzextrakte. 

 

Allergene  

Kann Spuren enthalten von Sellerie. 



Zutatenliste Tapas-Teller 

 

Bauernpastete Grand Mere 

 

 

 

 

Zutaten: 36% Schweineleber, Hähnchenfe�, 23% 

Hähnchenfleisch, Kartoffelstärke, Kochsalz, 

Emulgator (E472c), An)oxida)onsmi�el (E301, E326, 

E330), Milcheiweiß, Zwiebeln, Dextrose, Tomaten, 

Gewürze, Stabilisator (E450, E452), Hefe Extrakt, 

Reismehl, Konservierungsstoff (E250, E261), 

Schweinegela)ne  

 

Allergene  

 

Enthält Milch - Kann Spuren enthalten von Senf, 

Schalenfrüchten (Walnüsse, Haselnüsse) 



Zutatenliste Käsewürfel 

 

Bergkäse Comte 

 

 

 

 

Zutaten:  

 

 Pasteurisierte Kuhmilch 

 Kochsalz 

 Säuerungskulturen 

 Tierisches Lab 

 

 

Allergene: 

Kuhmilch 



Zutatenliste Käsewürfel 

 

Bergkäse Comte 

 

 

 

 

Zutaten:  

 

 Pasteurisierte Kuhmilch 

 Kochsalz 

 Säuerungskulturen 

 Tierisches Lab 

 

 

Allergene: 

Kuhmilch 



Zutatenliste Fisch-Teller 

 

Drei-Fischterrine 

 

 

Zutaten: Wasser, FISCH, Rapsöl, LACHS (6,5%), Spinat, Surimi (FISCH, 

Zucker, Sorbitol, HÜHNEREIweiss), ALASKA POLLACK (5%), HOKI 

(4,5%), EIWEISS, Tapioka, CREME FRAICHE, RäucherLACHS (1%), 

Karo0en, Kartoffelstärke, Aromastoffe (SELLERIE, KREBSTIERE), Salz, 

Zucchini, Dextrose, Verdickungsmi0el : E407-E410, MILCHeiweiss und 

LAKTOSE, Glukosesirup, Sauerampfer, Zwiebeln, rote Paprika, 

Schalo0en, Knoblauch, grüner Paprika, Farbstoff: Paprikaextrakt, 

Petersilie (0,03%), Schni0lauch Kann Spuren enthalten von: GLU TEN, 

LU PINE, NÜSSE, WEICHTIERE, SENF, SEASAM, SOJA, SU LFITE ASC  

 

 

Allergene 

 

Enthält: Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse, Eier und daraus 

gewonnene Erzeugnisse, Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse, 

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, KrebsCere und daraus 

gewonnene Erzeugnisse, Milchzucker (Laktose)  

Kann enthalten : Senf- und daraus gewonnene Erzeugnisse, 

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse, Schwefeldioxid und 

Sulfite, Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse, Getreidekörner, 

die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse, WeichCere 

und daraus gewonnene Erzeugnisse, Nüsse und daraus gewonnene 

Erzeugnisse 

 



Zutatenliste Tapas-Teller 

 

Feigensenf 

 

 

 

Zutaten:  

 

 Pürierte kandierte Feigen 

 Zucker 

 Glukosesirup 

 Wasser 

 Geliermi�el: Pek�n 

 Branntweinessig 

 Allylsenföl 

 Pfeffer 

 Salz 

 

 

Allergene: 

Enthält SULFITE 

 

 



Zutatenliste Fisch-Teller 

 

Geräucherte Regenbogen-Forellenfilets  

ohne Haut 

in Aquakultur gewonnen 

 

 

 Forellenfilets 

 Speisesalz 

 Eichenholzrauch 

 

 

 

Allergene 

 

Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse 

 



Zutatenliste Tapas-Teller 

 

Gewürz-Bauernschinken lu�getrocknet 

 

 

 

 

Zutaten:  

 

 Schweinefleisch 

 Speisesalz 

 An�oxida�onsmi�el 

 Gewürzextrakte 

 Dextrose 

 

Konservierungsstoff:    Natriumnitrit 

 

 



Zutatenliste Käsewürfel 

 

Gouda Pikantje 

 

 

 

 

Zutaten:  

 

 Pasteurisierte Kuhmilch 

 Speisesalz 

 Käsereikulturen 

 Tierisches Lab 

 Farbstoff Caro�n 

 

Konservierungsstoff:  

Natamycin (in der Rinde) 

 

 

Allergene: 

Kuhmilch 



Zutatenliste Fisch-Teller 

 

Honig-Senf-Dillsauce 

 

Zutaten:  

 

 Branntweinessig 

 Sen
örner 

 Jodsalz 

 Gewürze (Kurkuma Koriander, Paprika, Piment) 

 Zucker 

 Wasser 

 Honig 

 Fructose 

 Glucose 

 Spurenelemente 

 

 

Allergene 

Kann MILCH enthalten 

 

 



Zutatenliste Tapas-Teller 

 

Kaminwurzen 

 

 

 

Zutaten:  

 

 Schweinefleisch 

 Speck 

 Speisesalz 

 Naturgewürze mit Senfrückständen 

 Zucker 

 Dextrose 

 Mild geräuchert 

 

 

Konservierungsstoff:     E250 

An�oxida�onsmi�el:   E300 

 

Glutenfrei 

Laktosefrei 

Ohne Geschmacksverstärker 



Zutatenliste Käsewürfel 

 

Hefegebäckstangen mit Käse 

 

 

 

 

Zutaten:  

 

 Weizenmehl 

 Bu�er 

 Käse 

 Speisesalz 

 Hefe 

 Käsepulver 

 Vollmilchpulver 

 Gerstenmalzextrakt 

 

 

Allergene: 

 Kann Spuren von Soja und Senf enthalten 

 Milchprodukt 



Zutatenliste  

Meere
chsauce (Gemüsebrühe) 

 

 

 

 

Zutaten: Meersalz, Maltodextrin, 10 % Gemüse 

(Zwiebeln, Lauch, Pas nakenpulver, Tomaten, 

Karo&en), Hefeextrakt, Stärke, Zucker, na ves 

Olivenöl extra, Speisesalz, natürliches Aroma, 

Gewürze, Kräuter. 

 

Allergene  

Kann Spuren von Gluten, Milch, Ei, Sellerie, Senf 

und Soja enthalten. 



Zutatenliste  

Pfälzer Fläschknepp 

 

 

 

 

Zutaten: 70 % Schweinefleisch, Semmelbrösel 

(Weizenmehl), Trinkwasser, Speisesalz, Hefe, 

Lauch, Ei, Phosphat, Gewürze, Petersilie, Dextrose, 

Stabilisator E 262, Hefeextrakt, Zucker, 

Gewürzextrakt. 

 

Allergene  

Kann Spuren enthalten von Senf und Sellerie. 



Zutatenliste Tapas-Teller 

 

Preiselbeeren 

 

 

 

Zutaten:  

 

 Wildpreiselbeeren 

 Zucker 

 Glukose 

 Wasser 

 Geliermi�el: Pek�n 

 Fructose-Sirup 

 Fes�gungsmi�el: Calciumcitrat 

 

 

 

 


